INDICAÇÃO Nº 599 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, com urgência, a realização de capina em todas as ruas do bairro Recanto Solar dos Quitas.

JUSTIFICATIVA

Moradores do referido bairro reivindicaram junto a este Vereador, para que seja realizada a capina nas ruas do bairro Recanto Solar dos Quintas, onde o acúmulo de mato e lixo está grande o que tem gerado diversos transtornos os moradores da região, entre eles o aparecimento e proliferação de insetos e a diminuição na qualidade de vida dos moradores da região.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 12 de maio de 2020.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

12 de maio de 2020
)